
Jak správně vybrat kolo 

Správná velikost kola 

Kola značky GT jsou vyráběna v několika velikostních řadách. Velikostí kola je označení výšky rámu kola 

(délka sedlové trubky).  

Označení je u horských kol v řadě tzv. T-shirt size (S, M, L, XL), u silničních kol pak v centimetrové (52, 

54, 56 ...). U T-shirt size by se jednoduše dalo říci, že jakou velikost trička nosíte, takovou velikost kola 

byste si měli pořídit. Praxe je ovšem závislá především na délce vašich nohou k rozkroku.  

Obecné doporučení:  

 

 

 

 

 

 

Pokud znáte délku nohou od země k rozkroku, můžete lépe určit vaši správnou velikost pokud se podíváte 

na geometrii příslušného modelu. Na té vás bude zajímat hodnota "Stand Over Height", která určuje výšku 

rámu od země. Ta by měla být zhruba o 5 cm menší než je vaše naměřená hodnota.  

Před koupí ale vždy kolo vyzkoušejte na prodejně. Správný posed na kole je závislý na více faktorech a 

je naprosto klíčový pro pohodlnou jízdu a minimalizaci zdravotních rizik. 

  

Velikosti dětských kol - obecná doporučení 

 

12" - pro dítě od 2 do 4 let 

16" - pro dítě od 4 do 5 let 

20" - pro dítě od 6 do 8 let 

24" - pro dětě od 9 do 12 let 

  

Obvodový rozměr kol  

29" x 27,5" 

29" kola jsou u GT nasazena pouze na modelu Zaskar a Karakoram. Výhodou 29" kol je velká průjezdnost 

a udržování rychlosti. Nevýhodou může být menší manévrovatelnost a těžkopádnost díky své velké 

obvodové hmotnosti. 

Obecně 29" kola můžeme doporučit vyšším lidem, kteří kupují kola velikosti L a XL, závodníkům a případně 

méně technicky zdatným rekreačním jezdcům kteří ocení jejich velkou průjezdnost přes překážky. 

 

27,5" kola jsou moderním trendem který dokáže eliminovat nevýhody 29" kol při zachování stejných výhod. 

Dobře překonají veškeré překážky v cestě, ale stále nabídnou výborné řízení, mrštnost a zábavu na kole. 

Tato velikost je univerzální pro většinu jezdců a naleznete ji na téměř kompletním portfoliu horských kol 

GT. 

Výška postavy v cm Velikost rámu podle označení 

do 158 cm XS / 50 

159 - 168 cm S / 52 

168 - 178 cm M /54 

179 - 189 cm L / 56 

nad 189 cm XL / 58 


